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Мұқашева Анар Абайханқызы,
Л.Н. Гумилев атындағы

 Еуразия ұлттық университетінің 
экологиялық және кәсіпкерлік құқық 

кафедрасының меңгерушісі, 
заң ғылымдарының докторы, профессор

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
«ЖАСЫЛ ЭКОНОМИКАҒА» КӨШУ ЖӨНІНДЕГІ ТҰЖЫРЫМДАМА 

АЯСЫНДА ШАҒЫН СУ ЭНЕРГЕТИКАСЫН ҚҰҚЫҚТЫҚ 
ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ ПРОБЛЕМАЛАРЫ

Қазақстан Республикасының «жасыл 
экономикаға» көшу жөніндегі тұжырымдамада 
Қазақстанның электр энергетикасын дамытудың 
және экологиялық проблемаларын шешудің 
басым бағыттарының бірі – жаңартылатын 
энергетика ресурстарын пайдалануға 
және энергия және ресурсты жинақтау 
бағдарламаларын іске асыруға ерекше назар 
аударылуда. Сонымен, мұнда былай деп аталып 
өткен, яғни «жасыл» технологиялардың бәсекеге 
қабілеттілігі жылдам өсуде және баламалы 
энергетиканың көптеген технологиялары 
таяудағы болашақта дәстүрлі көздермен 
салыстырғанда электр энергиясы өндірісінің 
неғұрлым шығынсыз тәсілдерін ұсынады. Бүгінгі 
күннің өзінде мемлекеттік саясат саласында 
өзгерістердің жоғары қарқыны белгіленген. 
Стратегия-2050 амбициялы мақсаттар қояды: 
электр энергетикасында: баламалы және 
жаңартылатын электрэнергиясының үлесі 2050 
жылға қарай 50 пайызға жетуге тиіс; энергия 
тиімділігінде 2008 жылғы бастапқы деңгеймен 
салыстырғанда, 2015 жылға қарай ЖІӨ-нің 
энергияны қажетсінуін 10 пайызға және 2020 
жылға қарай 25 пайызға азайту жөніндегі міндет 
тұр [1]. Қазақстанда жаңартылатын энергетика 
ресурстарының әлеуеті (су энергиясы, жел 
және күн энергиясы) аса маңызды. Бірақ бұған 
қарамастан, Қазақстанда баламалы энергияны 
шығару проценті жалпы саннан 0,4% ғана 
құрайды. 

Мұндай жағдайда, бірінші кезекте шағын 

су энергетикасы объектілерін дамыту қажеттігі 
орын алатындығы сөзсіз, бұл мынадай 
факторларға байланысты.

Біріншіден, Қазақстанның табиғи жағдайы 
шағын су энергетикасын еш ауыртпалықсыз 
дамытуға мүмкіндік береді. Осылайша, Елдің 
оңтүстік облыстарының тау өзендерінде су 
энергиясы ресурстарының шамамен 65%-ы 
шоғырланған. Алынған зерттеулерге сәйкес 
Қазақстан Республикасының жалпы су әлеуеті 
жылына 170 млрд. кВт.сағ., техникалық тұрғыдан 
іске асыру мүмкіндігін - 62 млрд. кВт.сағ, оның 
ішіндегі шағын ГЭС әлеуеті шамамен 8,0 млрд. 
кВт.сағ. бағалауға болады [2]. ҚР-да шағын су 
энергетикасының да айтарлықтай әлеуеті бар. 
Республикада ұзақтығы 10 км-ден асатын 2174 
өзен бар, олардың жалпы ұзақтығы 83.2 мың 
км-ден асады. Ұзақтығы 10-нан 50 км-ге дейін 
жететін өзендердің саны 1889 (86.9%) құрайды, 
50-ден 100 км-ге дейін – 130 (6%), 100 км-ден 
астам – 155 (7.1%). Осылайша, шағындардың 
санатына 90%-ға жуығы жатады, бұл оларды 
шағын су энергетикасы қажеттіліктері үшін 
пайдаланудың экономикалық тұрғыдан 
орындылығын айқындайды. [3, 17 б.].

Екіншіден, шағын су энергетикасы 
объектілерінің жұмыс істеуі экономикалық 
жағынан тиімді болып табылады, өйткені 
шағын ГЭС және шағын бөгетсіз ГЭС электр 
энергиясын өндірудің төмен өзіндік құны 
бар... ГЭС каскадын салу құрылыстың толық 
көлемде аяқталуын күтпей, қуаттарды кезең-

Роза Егешқызы Бүжігітова, 
ҚР Заң шығару институты 

Құқықтық мониторинг орталығының 
талдау және құқықтық мониторинг 

секторының жетекші ғылыми қызметкері
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кезеңмен іске қосуды жүзеге асыруға мүмкіндік 
береді, бірінші агрегаттардың іске қосылуы мен 
электр энергиясын алуды жеделдетеді, сондай-
ақ қор қайтарымы мен қаржы салымдарының 
тиімділігін арттырады [2].

Үшіншіден, шағын ГЭС және шағын бөгетсіз 
ГЭС басқа энергия көздерімен салыстырғанда 
қоршаған ортаға ең аз ауырпалық түсіреді 
[2]. Осылайша, ГЭС пайдалану кезінде CO2 
қысқаруының орын алатыны байқалады. 
Екінші маңызды аспект, энергияны өндіруден 
басқа, ГЭС су тасқындарының алдын алу үшін 
пайдалануы мүмкін [4]. Бұдан басқа, бұл жерде 
қалдықтарды кәдеге жарату проблемасы жоқ. Ал 
ГЭС-тың қарқынды дамуы уақыт өте келе жылу 
электр станцияларының қуаттылығын азайтуға 
және атмосфераға шығарындылардың деңгейін 
төмендетуге, сондай-ақ болашақ ұрпағымыз 
үшін көмірсутекті отынның қорын сақтауға 
мүмкіндік береді.

Төртіншіден, шағын ГЭС жобаларының 
инвестициялық тартымдылығы бар. Атап 
айтқанда, Қазақстанда шағын ГЭС үшін, 
оның ішінде Қазақстандағы балама энергияны 
дамытуға инвестициялар салуды жоспарлайтын 
шетелдік инвесторлар үшін қолданылуы 
жоспарланатын тарифтер аса тиімді болып 
табылады [4].

Бесіншіден, шағын ГЭС әлеуеті елдің шалғай 
өңірлерін, энергия пайдаланудың тығыздығы 
төмен өңірлерді дамыту үшін қолданылуы 
мүмкін. Қазақстанда электр тарату желілерін 
тарту өте тиімсіз болатын бірқатар шалғай 
өңірлердің бар екені барлығымызға мәлім, 
өйткені бұл энергияны тасымалдау кезінде 
елеулі шығынға әкеп соғады, әртүрлі бағалаулар 
бойынша олар 10-14%-ды [5].

Алтыншыдан, шағын су энергетикасы 
объектілерінің құрылысы жергілікті халықтың 
өмір сүру деңгейі мен жұмыспен қамтылуына 
ықпал етеді.

Жетіншіден, осы саланың қарқынды 
түрде дамуы мемлекетіміздің халықаралық 
қатынастардағы беделін арттырады, өйткені 
Қазақстан Республикасының қоршаған ортаны 
қорғау жөніндегі халықаралық келісімдерді 
орындау бойынша міндеттемелерінің іске 
асырылуына ықпал ететін болады.

Көрсетілген факторлар мемлекеттің шағын 
су энергетикасын дамытудағы қызығушылығын 
арттырды (Алматы, Жамбыл және Оңтүстік 
Қазақстан облыстарында белгіленген 
қуаттылығы кемінде 100 МВт шағын ГЭС 
құрылысының жобаларын әзірлеу және іске 
асыру бойынша жұмыстарды жалғастыру 
күтілуде [2]), алайда, бұл ретте аталған бағыттың 

құқықтық қамтамасыз етілуі жеткілікті түрде 
сәйкес емес болып отыр. Су кодексі, Экологиялық 
кодекс, «Жаңартылатын энергия көздерін 
пайдалануды қолдау туралы» 2009 жылғы 4 
шілдедегі Қазақстан Республикасының Заңы 
сияқты негізге алынатын нормативтік құқықтық 
актілерде шағын су энергетикасы объектілері 
туралы іс жүзінде ештеңе айтылмаған.

Осылайша, 2003 жылғы 9 шілдедегі ҚР Су 
кодексінің 104-бабында су объектiлерiн және су 
шаруашылығы құрылыстарын су энергетикасы 
үшiн пайдаланудың жалпы қағидалары 
белгіленген. Онда су объектiлерiн және су 
шаруашылығы құрылыстарын су энергетикасы 
үшiн пайдалану уәкiлеттi органмен және 
басқа да мүдделi мемлекеттiк органдармен, ал 
сел қаупi бар аудандарда - азаматтық қорғау 
саласындағы уәкілетті органмен келісу бойынша 
экономиканың басқа салаларының мүдделерiн, 
суларды кешендi пайдалану және оларды қорғау 
талаптарының сақталуын ескере отырып, арнайы 
су пайдалану тәртiбiмен жүзеге асырылады деп 
бекітілген. 

Сонымен қатар су объектiлерiндегi су 
энергетикасы және су техникалық құрылыстарды 
пайдаланатын ұйымдар үшін міндеттер 
белгіленген. Олар мыналарды:

1) ауыз сумен және шаруашылық-тұрмыстық 
сумен жабдықтау басымдығын сақтай отырып, 
су қоймаларын толтырудың және босатудың 
белгiленген режимiн;

2) өзендердiң жайылмалары мен 
атырауларында балық ресурстарын сақтау 
және ұдайы молайту үшiн шешушi маңызы бар 
өзендер мен су қоймаларының учаскелерiндегi 
балық шаруашылығының қажеттiлiгiн; 

3) кемелер мен салдардың кедергiсiз 
өтiкiзiлуiн; 

4) белгiленген табиғат қорғау, санитарлық-
эпидемиологиялық және авариялық су 
жiберулерiнiң жүзеге асырылуын қамтамасыз 
етуге мiндеттi.

Егер су қоймаларын толтыру және босату 
нәтижесiнде туындаған су объектiлерi табиғи 
деңгейiнiң өзгеруi салдарынан жеке және (немесе) 
заңды тұлғаларға зиян келтiрiлсе, кiнәлiлер 
Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес 
оны өтеуге мiндеттi.

2007 жылғы 9 қаңтардағы ҚР Экологиялық 
кодексінің «Атом, жылу және су электр 
станцияларын орналастыруға қойылатын 
экологиялық талаптар» атты 205-бабында 
электр энергетика объектілеріне қойылатын 
экологиялық талаптарды бекітетін нормалар 
қамтылған. Осылайша 3-тармақта су электр 
станцияларын орналастыру, жобалау және салу 
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кезiнде тиiстi өңiрлердiң электр энергиясына 
нақты қажеттiгi, аумақтың сейсмикалығы мен 
объектiнi орналастыруға арналған жердiң 
рельефi, жалпы алғанда қоршаған ортадағы 
елеулi түрдегi терiс өзгерiстердi болғызбауды 
қамтамасыз ететiн ормандар мен жерлердi 
сақтау, өсімдіктер мен жануарлар дүниесi 
ресурстарын тиiмдi қорғау жөнiндегi шаралар 
толық ескерiлуге тиiс деп белгіленген. 

Жобалану және салыну үстiндегi 
электр станциялары үшiн қоршаған ортаға 
эмиссиялардың нормативтерiн сақтау оларды 
пайдалануға қабылдау кезiне қарай қамтамасыз 
етiлуге тиiс.

«Жаңартылатын энергия көздерін 
пайдалануды қолдау туралы» 2009 жылғы 
4 шілдедегі Қазақстан Республикасының 
Заңында да су энергетикасы объектілерін 
саралау жоқ. Заңның 1-бабы 1-тармағының 
бұрынғы редакциясында шағын су энергетикасы 
объектілері жаңартылатын энергия көздерiне 
жататын еді: «жаңартылатын энергия көздерi – 
табиғи жаратылыс процестерi есебiнен үздiксiз 
жаңартылатын энергия көздерi, олар мынадай 
түрлерді қамтиды: күн сәулесiнiң энергиясы, 
жел энергиясы, қуаты отыз бес мегаватқа дейінгі 
қондырғылар үшін судың гидродинамикалық 
энергиясы; геотермальдық энергия: 
топырақтың, жерасты суларының, өзендердiң, 
су айдындарының жылуы, сондай-ақ бастапқы 
энергия ресурстарының антропогендiк көздерi: 
биомасса, биогаз және электр және (немесе) 
жылу энергиясын өндiру үшiн пайдаланылатын 
органикалық қалдықтардан алынатын өзге де 
отын». Қазіргі редакциясында «қуаты отыз бес 
мегаватқа дейінгі қондырғылар үшін» деген 
сөздер «Қазақстан Республикасының кейбір 
заңнамалық актілеріне жаңартылатын энергия 
көздерін пайдалануды қолдау мәселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» 2013 жылғы 4 шілдегі Қазақстан 
Республикасының Заңымен алып тасталды.

Аталған заңда шағын су энергетикасы 
объектілерін реттеу жаңартылатын энергия 
көздерiн пайдалануға байланысты қатынастарды 
жалпы реттеу шеңберінде жүзеге асырылады.

«Жаңартылатын энергия көздерiн 
пайдалануды қолдау саласындағы мемлекеттік 
реттеу» атты 2-тарауда жаңартылатын энергия 
көздерiн пайдалануды қолдау саласындағы 
мемлекеттік реттеудің мақсаттары мен 
нысандары бекітілген: экономиканың энергияны 
қажетсінуі мен электр және жылу энергиясын 
өндіру секторының қоршаған ортаға әсерін азайту 
және электр және (немесе) жылу энергиясын 
өндіру кезінде жаңартылатын энергия көздерін 

пайдалану үлесін ұлғайту үшін жаңартылатын 
энергия көздерін пайдалана отырып, электр және 
(немесе) жылу энергиясы өндірісіне қолайлы 
жағдай жасау.

Электр және (немесе) жылу энергиясын 
өндіру үшін жаңартылатын энергия көздерін 
пайдалануды қолдау саласындағы мемлекеттік 
реттеу мыналарды:

- жаңартылатын энергия көздерін пайдалану 
объектілерін орналастыру жоспарын бекітуді 
және іске асыруды;

- тіркелген тарифтерді белгілеуді;
- атаулы көмек ұсынуды;
- жаңартылатын энергия көздерін пайдалану 

саласында қазақстандық кадрларды даярлау 
мен оқытуға және ғылыми зерттеулер жүргізуге 
жағдайлар жасауды;

- техникалық реттеуді;
- жаңартылатын энергия көздерін пайдалану 

саласындағы нормативтік құқықтық актілерді 
қабылдауды қамтиды.

Жаңартылатын энергия көздерін пайдалануды 
қолдау саласындағы мемлекеттік реттеу мына 
негізгі:

1) жаңартылатын энергия көздерін пайдалану 
бойынша объектілерді салу және оларды 
пайдалану үшінқолайлы жағдайлар жасау;

2) жаңартылатын энергия көздерін пайдалана 
отырып электр және (немесе) отын энергиясын 
шығаруды ынталандыру;

3) жаңартылатын энергия көздерін пайдалану 
бойынша объектілерді жобалауды, салуды және 
пайдалануды жүзеге асыратын заңды тұлғаларға 
Қазақстан Республикасының инвестициялар 
туралы заңнамасына сәйкес преференциялар 
беру;

4) жаңартылатын энергия көздерін пайдалану 
объектілерін бірыңғай электр энергетикасына, 
жылу жүйесіне, электр және жылу энергиясының 
нарығына тиімді ықпалдастыру үшін қолайлы 
жағдайлар жасау;

5) Қазақстан Республикасының парник 
газдары шығарындыларын азайту жөніндегі 
халықаралық міндеттемелерін орындауға 
жәрдемдесу бағыттары бойынша жүзеге 
асырылады.

Аталған тарауда сонымен қатар Қазақстан 
Республикасы Үкiметiнiң, уәкілетті органның – 
Жаңартылатын энергия көздерін пайдалануды 
қолдау

саласындағы басшылықты жүзеге асыратын 
мемлекеттік органның, облыстардың, 
республикалық маңызы бар қаланың және 
астананың жергілікті атқарушы органдарының 
құзыретi бекітілген.

«Жаңартылатын энергия көздерін 
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пайдалануды қолдау» деген 3-тарауда Қазақстан 
Республикасының Мемлекеттік жоспарлау 
жүйесінің құжаттарында қолдау көзделген 
жаңартылатын энергия көздерінің әрбір түрі үшін 
он бес жыл қолданылатын мерзіммен Қазақстан 
Республикасының Үкіметі бекітетін тіркелген 
тарифтердің бекітілу ерекшеліктері көрсетілген. 
Сонымен мұнда қатар Жаңартылатын энергия 
көздерін пайдалану объектілері өндірген электр 
және (немесе) жылу энергиясын сату кезіндегі, 
Жаңартылатын энергия көздерін пайдалану 
объектілерін энергия беруші ұйымның электр 
немесе жылу желілеріне қосу, электр және 
(немесе) жылу энергиясын беру кезіндегі 
мемлекеттік қолдау бекітілген.

«Қорытынды ережелер» деген 4-тарауда 
Қазақстан Республикасының жаңартылатын 
энергия көздерін пайдалануды қолдау 
саласындағы заңнамасын бұзғаны үшін 
жауаптылық белгіленген. 11-бап сілтемелі болып 
табылады және Қазақстан Республикасының осы 
саладағы қолданыстағы заңнамасына жүгінуді 
талап етеді.

Осылайша, шағын су энергетикасы туралы 
ақпаратты анағұрлым толық көрсететін болып 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2010 
жылғы 29 қазандағы № 1129 қаулысымен 
бекітілген Қазақстан Республикасында электр 
энергетикасын дамыту жөніндегі 2010 - 2014 
жылдарға арналған бағдарлама қала береді, онда 
шағын су электр станциялары (СЭС) ұғымы 
беріледі, ең болмағанда бұл қуаты кемінде 35 
мВт құрайтын шағын су электр станциялары 
екендігі айтылған [2]. Сонымен қатар аталған 
нормативтік құқықтық актіде Қазақстанда шағын 
СЭС дамыту болашағы ашып көрсетілген.

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2013 жылғы 25 қазандағы № 43 қаулысымен 

Қазақстанда баламалы және жаңартылатын 
энергетиканы дамыту жөніндегі 2013-2020 
жылдарға арналған іс-шаралар жоспары 
бекітілгендігін атап өтуге болады. Алайда 
жоспардың өзі нормативтік құжат болып 
табылмайды.

Сонымен, қарастырылып отырған проблема 
аспектісінде Қазақстан Республикасының 
заңнамасына қысқаша талдау, бүгінгі күні 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
саясаты бағыттарының бірі – шағын су 
энергетикасы объектілерін дамытуда, яғни 
құқықтық қамтамасыз етілуде ақаулар барлығын 
көрсетіп отыр.

Аталған проблеманы шешуді біз мыналардан 
көріп отырмыз:

- «шағын су электр станциясы» ұғымын 
заңнамалық бекіту қажет: бұл қуаты кемінде 35 
мВт құрайтын шағын су электр станциясы;

- шағын су энергетикасы объектілерін 
қарқынды дамыту мақсатында Қазақстан 
Республикасының заңнамасында аталған 
объектілерді құрудың оңайлатылған режимін 
белгілеу қажет;

- ҚР Су кодексінде, ҚР Экологиялық 
кодексінде, «Жаңартылатын энергия көздерін 
пайдалануды қолдау туралы» 2009 жылғы 
4 шілдедегі ҚР Заңында, «Энергия үнемдеу 
және энергия тиімділігін арттыру туралы» ҚР 
Заңында шағын су энергетикасы объектілерінің 
ерекшеліктері туралы нормалар көрініс табуы 
тиіс;

- «Қазақстан Республикасындағы су 
энергетикасы туралы» ҚР Заңын, сондай-
ақ Қазақстан Республикасының шағын су 
энергетикасын дамыту тұжырымдамасы мен 
бағдарламасын әзірлеп, қабылдау қажеттігі бар.

Пайдаланылған әдебиеттер тізімі

1. Қазақстан Республикасы Президентінің «Қазақстан Республикасының «жасыл экономикаға» 
көшуі жөніндегі тұжырымдама туралы» 2013 жылғы 30 мамырдағы Жарлығы / ПАРАГРАФ 
ақпараттық жүйесі.

2. Қазақстан Республикасында электр энергетикасын дамыту жөніндегі 2010-2014 жылдарға 
арналған бағдарлама: Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2010 жылғы 29 қазандағы № 1129 
қаулысымен бекітілген/ ПАРАГРАФ ақпараттық жүйесі.

3. Современное состояние и перспективы развития малой гидроэнергетики в странах СНГ. – 
Алматы, 2011.

4. Развитие малых ГЭС – будущее энергетики /http://www.kursiv.kz
5. Анализ возможностей для деятельности РЭЦЦА в области изменения климата и 

энергоэффективности в Центральной Азии / Региональный экологический центр Центральной 
Азии. – 2009. – С. 17-30.



№ 2 (34) 2014 ж. Қазақстан Республикасы Заң шығару институтының жаршысы  38

Мақалада Қазақстан Республикасында кіші су энергетикасын құқықтық қамтамасыз ету 
проблемалары қарастырылған. Қазақстан Республикасының «жасыл экономикаға» өтуі туралы 
Тұжырымдамасының басты мақсаттарының бірі жаңартылатын энергетикалық ресурстарды 
пайдалануды дамыту мен энергия, ресурстарды үнемдеу бағдарламаларын жүзеге асыру болып 
табылады. Кіші су энергетикасын дамыту, ең алдымен, бірнеше фактормен айқындалады. 
Оған үнемшілдікті, аз шығындылықты, әлеуметтік мәселелердің шешілуін (жұмыспен қамту, 
азаматтардың әлеуметтік-тұрмыстық жағдайларын жақсарту), тиісті табиғи жағдайлардың 
болуы және т.б. жатқызылады.

Дегенмен, Қазақстан Республикасының кіші су энергетикасын дамытуды құқықтық реттеуге 
жасалған талдау нәтижесінде заңнамада кемшіліктің бары анықталды. Бұл мәселені шешу үшін 
мақала авторлары заңнамадағы кемшілікті жоюға бағытталған кешенді іс-шараны әзірлеу мен 
қабылдау қажеттігін ұсынады. 

Түйін сөздер: Қазақстан Республикасы, «жасыл экономика», кіші су энергетикасы, кіші су 
электрлік станциясы, жаңартылатын энергия көздері.

В данной статье рассмотрены проблемы правового обеспечения малой гидроэнергетики в 
Республике Казахстан. В Концепции по переходу Республики Казахстан к «зеленой экономике» 
одной из задач является развитие использования возобновляемых энергетических ресурсов 
и реализация программ энерго- и ресурсосбережения. Развитие, в первую очередь, объектов 
малой гидроэнергетики, обусловлено рядом факторов. К ним можно отнести экономичность, 
малозатратность, решение социальных проблем (занятости, улучшения социально-бытовых 
условий граждан), наличие соответствующих природных условий и т.д. 

Однако анализ правового регулирования развития малой гидроэнергетики в Республике Казахстан 
показал наличие пробелов в законодательстве. Для решения данной проблемы авторами статьи 
предлагаются разработка и принятие комплекса мер, направленных на устранение пробелов в 
законодательстве. 

Ключевые слова: Республика Казахстан, «зеленая экономика», малая гидроэнергетика, малая 
гидроэлектростанция, возобновляемые источники энергии.

This article describes the problem of legal support of small hydropower in the Republic of Kazakhstan. 
The Concept of transition of the Republic of Kazakhstan to the «green economy» one of the tasks is the 
development of renewable energy resources and implementing programs of energy and resources.

Development, first of all, objects of small hydropower facilities, is caused by a row a factor. These 
include efficiency, small expenses, solving social problems (employment, improvement of social conditions 
of citizens), availability of appropriate the natural conditions, etc.

However the analysis of legal regulation of development of small hydropower in the Republic of 
Kazakhstan showed existence of gaps in the legislation. For the solution of this problem, the author of 
article offers development and acceptance of the package of measures, directed on elimination the gaps in 
the legislation. 

Keywords: the Republic of Kazakhstan, «green economy», small hydropower, small hydroelectric power 
station, renewable energy.
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